
08.5.1-ESFA-V-406 „PARAMA NEĮGALIESIEMS SOCIALINĖSE ĮMONĖSE“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO (PFSA) NR. 2 PROJEKTAS 

  

INFORMACIJA APIE VIEŠO DERINIMO METU GAUTUS PASIŪLYMUS IR PASTABAS 

BEI JŲ ĮVERTINIMAS 

 

Derinimo laikotarpis: 2015 m. rugpjūčio 21 d. – 2015 m. rugsėjo 4 d.  

Institucija, pateikusi pasiūlymą, pastabą: Asociacija „Lietuvos neįgaliųjų forumas“ 

Pateikimo data: 2015 m. rugsėjo 4 d. 

  

Nr. Pasiūlymai, pastabos Paaiškinimai, kodėl į pastabą/pasiūlymą 

atsižvelgta/neatsižvelgta 

1. Teikiama pastaba dėl PFSA 8 punkto, 

kuriame rašoma, kad priemonės tikslas – 

skatinti socialines įmones didinti neįgalių 

darbuotojų, praradusių profesinį ir 

bendrąjį darbingumą, negalinčių lygiomis 

sąlygomis konkuruoti darbo rinkoje, 

užimtumo lygį, išlaikyti jų darbo vietas, 

remti naujai įdarbintus neįgaliuosius, 

didinti jų socialinę integraciją ir mažinti 

socialinę atskirtį, taip pat su asistentais 

padėti neįgaliesiems atlikti darbo 

funkcijas. 

Teikiama pastaba dėl 9.2 punkto, kuriame 

nurodoma, kad remiama veikla yra 

asistento (gestų kalbos vertėjo) 

įdarbinimas, subsidijuojant išlaidas, 

susijusias su pagalba, kuri yra būtina 

neįgaliajam atlikti darbo funkcijas.  

Siūloma šį punktą aprašyti taip: 

„asistento, gestų kalbos vertėjo 

įdarbinimas, subsidijuojant išlaidas, 

susijusias su pagalba, kuri yra būtina 

neįgaliajam atlikti darbo funkcijas“ 

Neatsižvelgta į pasiūlymą dėl 9.2 punkto, nes PFSA 

projektas parengtas vadovaujantis šiuo metu galiojančiu 

2004 m. birželio 1 d. Lietuvos Respublikos socialinių 

įmonių įstatymu Nr. IX-2251 (toliau – Socialinių įmonių 

įstatymas), kurio 13 straipsnyje yra nurodytos valstybės 

pagalbos socialinei įmonei rūšys. Viena iš valstybės 

pagalbos rūšių, nurodyta 13 straipsnio 2 dalies 3 punkte: 

subsidija asistento (gestų kalbos vertėjo) išlaidoms. 

Siekiant išvengti nesusipratimų, 8 punkto formuluotė 

bus pakoreguota ir išdėstyta taip: 

„8. priemonės tikslas – skatinti socialines įmones 

didinti neįgalių darbuotojų, praradusių profesinį ir 

bendrąjį darbingumą, negalinčių lygiomis 

sąlygomis konkuruoti darbo rinkoje, užimtumo lygį, 

išlaikyti jų darbo vietas, remti naujai įdarbintus 

neįgaliuosius, didinti jų socialinę integraciją ir 

mažinti socialinę atskirtį, taip pat su asistentais 

(gestų kalbos vertėjais) padėti neįgaliesiems atlikti 

darbo funkcijas“ 
 

2 Teikiama pastaba, kad Aprašo 19 punkte 

yra nurodyta, kad „Tinkama projekto 

tikslinė grupė yra neįgalieji, turintys 

sunkų, vidutinį ar lengvą neįgalumo lygį, 

ar asmenys, kuriems nustatytas 

neviršijantis 55 procentų darbingumo 

lygis arba didelių, vidutinių ar nedidelių 

specialiųjų poreikių lygis, dirbantys 

socialinėse įmonėse“, o tai prieštarauja 

socialinių įmonių įstatymui, nes 

įtraukiami ir nedarbingo (pensinio) 

amžiaus neįgalieji. Naujai tikslinamame 

socialinių įmonių įstatyme remiama 

tikslinė grupė yra tik darbingo amžiaus 

neįgalieji. Siūloma 19 punktą susiaurinti 

ir išdėstyti taip: „Tinkama projekto 

Neatsižvelgta, nes PFSA projektas parengtas 

vadovaujantis Socialinių įmonių įstatymu, kurio 4 

straipsnio 1dalies 1 punkte nurodyta tikslinė grupė 

atitinka PFSA projekto 19 punkto nuostatas  



2 

 

tikslinė grupė yra darbingo amžiaus 

neįgalieji, turintys sunkų, vidutinį ar 

lengvą neįgalumo lygį, ar asmenys, 

kuriems nustatytas neviršijantis 55 

procentų darbingumo lygis  
3. Siūloma papildomai tikslinti Aprašą ir jo 

nuostatas, Valstybės projektų sąrašą 

sudaryti tik LR Seimui patvirtinus šiuo 

metu tikslinamą Lietuvos Respublikos 

socialinių įmonių įstatymo Nr. IX-2251 

pakeitimo įstatymą 

Neatsižvelgta, nes PFSA Nr. 2 projektas parengtas pagal 

Socialinių įmonių įstatymą. 

Šiuo metu Lietuvos darbo birža įgyvendina projektą 

„Parama socialinėms įmonėms 2014–2015 m.“, kurį 

planuoja baigti įgyvendinti iki 2015 m. spalio 1 d.  

Siekiant užtikrinti veiklų tęstinumą ir išlaikyti darbo 

vietas neįgaliesiems socialinėse įmonėse, siekiama kuo 

greičiau pradėti įgyvendinti antrąjį projektą, parengtą 

vadovaujantis PFSA Nr. 2 nuostatomis. 

Lietuvos Respublikos Seimui patvirtinus Lietuvos 

Respublikos socialinių įmonių įstatymo Nr. IX-2251 

pakeitimo įstatymą, bus keičiamas PFSA, atsižvelgiant į 

naujojo Socialinių įmonių įstatymo nuostatas 

 


